INDICAÇÃO Nº 1034/2013
Reitera Indicação nº 320/2013, que “solicita cercar com alambrado área pública localizada na Vila Amaral, esquina das Ruas Açucenas e 1º Sargento Agnaldo Ferreira da Silva”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando reiterar a Indicação nº 320/2013, que “solicita cercar com alambrado área pública localizada na Vila Amaral, esquina das Ruas Açucenas e 1º Sargento Agnaldo Ferreira da Silva”.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão do risco à saúde pública, pois os entulhos acumulados no local facilitam a proliferação de insetos e outros animais nocivos, como cobras, e a área estando cercada coíbe a população de jogar lixo no local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de maio de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/05/2013 - 13:29:56 04272/2013
/mabc

Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário